Illud autem Gregorii: *[Pluit i] Dominus super uam clementiam, &c.] non ad criminis venientiam, sed ad ejus referendum est detestacionem: ut ideo pars civitatis dicitur esse complicita, quia crimen, quod dilixerat, detestari incipit, non quod ejus venientiam consequatur. Criminis autem detestatio pluvia vocatur, quia ex eis dñe gratie corda nostri inflatur, ut scilicet nos quisque, ad veram penitentiam pervenire: aut eo minime ab Deo puniri, qui distinguitur detestatio peccati majora suis suppliciis accumulatissima. Si vero ad indulgentiam crimini plurimae referatur, Evangelice sententia contrarie videbitur. Si enim propter fraternalium editionum, etiam que dimissa sunt, replicantur ad panem: multio magis, quem non sunt dimissa, ad undicibiliter reservari prohibentur. Nam si secundum Augustinum, qui arbitrio sua voluntatis non potest inchoare novam uitam, nisi penitentia cum vetera erit, quomodo ad novitatem indulgentia pervenire, qui odii vestigium non depulit? Ad detestacionem*

a Heb.3. b Naum.1. c al. vindicabit. d Su-
prā 32. quis, hoc tamen. Seminaria negligessione. Deuteronomio 32.
e apud beatum Gregorium Moralib. 18. cap. 12. f Isidorus
de funere bone. lib.3. cap.2. f Sententiarum idem. Su-
prā.23. quæst. 5. quid ergo. 4. querat. g al. orig. h Nums.15.
i supr. cap. 12. Sentib. k Supradict. testis.

ego crimon, ut dictum est, non ad eum indutum p[ro]p[ter]a
pertinet probatur, item illud a Ambrosio, *Si fidei op[er]a
facias*, non de ea fidei intelligentia, quia dico, *Si fidei
op[er]is mors est*.¹⁰ sed de ea quae apostoli et
quod non est fidei ex parte, id est, non quia ea contra
pecuniam (pecuniam est). Deinde ergo, cum non sicut in
peccati. Sed quia delicta omnia milita propter delicta
de peccatis in homine, cuius non habet conscientiam. Non
in peccato et a *Nihil meum nisi con[tra] te sit, sed non in peccatis
tuis.* Cuius ergo peccatis deest conscientia, utrum p[ro]p[ter]a
fatuus est, et rite vel gravissime. Quod autem in
peccato, si *fatuus non est*, veniam impetravit, si
veniam non impetravit, *fatuus non est*, si non
fatuus non fuit, *sicut p[ro]p[ter]a impetranda est*, non premit
tatio, *fatuus non fuit*, *est*, *sicut p[ro]p[ter]a casu[m] reatu[m]*
tum, *fatuus non fuit*, *aditus non induxit*, *fatuus non imp[er]mis-
tit*, *impeditus peccare*, *quod non defuit*: premit
cum enim p[ro]p[ter]a fata sunt fieri subiecta: si ut in letum
accidit regeneratio sacramentum accipit, *nam in
Cor[pus] renaturam*: renescitur autem vestis faciens
reporat, *cum filio illa de corde quem resurgit vesti per-*
tentia.

C. XLV.

*Sicut etiam Augustinus scribit in libro de
paupertate.*

Plurimi credere, & nostra iudee expulsione
gratia Christi destruxerit mala priora in horae,
iam remunerat bona: & cum destruxerit, quod fuisse
invenit, amet & diligit bonum, quod etiam ipse
plantavit.

Paulo alster legitur in originali: sed Magister habet satis tianus.

C. XLVI.

Ex hoc sensu illud etiam Hieronymi dictum suratur ad cap. 1. Apoc.

Si quando videris inter multa bala mala operi personum facere quempiam nonnullam, qui iusta sunt ac tam iniustus Deus, ut propter mala multa, pacem dabilis faciat eum. bonorum.

earm memoria.

rationem possit referri: sicut Gregorius in homilia

vite & Lazaro scribit.

C. XLVII.

Avendum nobis est, ut si forte aliquid bonum

Cavendum nobis est, ut in fornicatis
in præsenti sæculo remunerationem accepimus;
fortè dicatur (nobis repererunt: mercedem sunt).
Si enim dives iste aliquid boni egisset, unde a præ-
sæculo remunerationem accepisset, nequaquam
bonum dicitur. **P**roponit: bona in vita tua.

cepisti & bona
C. XLVIII

C. XLVIII.

Quid ergo turbamur? nemo videns malum
esperitatem habere, turbetur. Non est hic
malum, quod non vident, ac si aliquando non